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Toornahkade väljavedu tahetakse kitsendada 
Kaubandus tööstuskoda esitas märgukirja 

Kaubandus-tööstuskojas oli arutuise.L Toor
nahkade sisse- ja väljaveo kontrolli seaduse eel
nõu, mis näeb ette teatavaid kitsendusi toornah-
kadega kauplemisel. 

Kaubandus-tööstustkoda peab loomulikuks tõk-
keabinõude tarvitusele võtmise toornahkade sis
seveoks kohtadest ja maadest, mis om. looma-
taudikahtlased. Kuid seejuures ei saa aga 
Kaubandus-tööstuskoda nõustuda sellega, et loo
ma toornahkade väljaveoks tehakse kitsendusi, 
välja arvatud need kitsendused, mis on tingi
tud looimataudide levimise vastu võitHemisest. 

Eestist väljaveetavad toornahad ei ole oma 
kvaliteedilt koguni mitte halvad. Ümberpöör
dult, asjatundjad kinnitavad, et välismail hinna
takse Eesti toornahiku kõrgelt ja nende eest 
maksetakse kõrgemat hinda kui mõnest teisest 
Balti riigist eksporditud toornahkade eest. Toor
nahkade väljavedu Eestist on aasta-aastalt üha 
kasvanud, nagu seda näitab seaduse eelnõu sele
tuskirjas ettetoodud arvustik (1935. a. 431.993,6 
kg, 1937. a. aga juba 971.658,2 k|g). Kui Eestist 
väljaveetav kaup oleks kvaliteedilt halb ja kõlb
matu, ei oleks tal välisturgudel minekut; and
med näitavad aga vastupidist. 

Meie toornahkade eksportöörid on teinud 
kõik, imis nende Võimuses, et võimalikult head 
kaupa välismaale saata. Kui aga siiski välja
saadetava kauba hulgas vahel ka madala väär
tusega kaupa leidub, siis on selles süüdi looma
pidajad ja loomade nülgijad. Loomakasvatajaile 
tuleks korraldada loenguid ja kursusi, kus neile 
seletataks, kuidas tuleb hoolt kanda loomade eest, 
kuidas hoida ära nahkade rikkumist tõukude 
läbi või maha rigastamisi mõnel muul viisil. Soo
vitav oleks karja kontrollpunktidele ülesandeks 
teha loomi desinfitseerida, mis võtaks tõukudelt 
võimaluse pesitseda looma naha all. 

Eriti tarviline oleks panna kehtima korral
dused selleks, et loomade nülgimisel taipamaja-
des ei .rikutaks toornahku. Plraegu jätab asi 
paljugi soovida. Oleks vaja lubada loomade 
nülgimise töid teostada ainult vastava kvalifi
katsiooniga töölisil. 

Neid ipuudusi ei saa toornahkade eksportöörid 
kõrvaldada, seepärast ei oleks Õiglane neid ka
ristada isellega, et neilt võetaks eksportimise 
õigus või et see luba antaks vaid mõnele üksi
kule firmale. Koja seisukoht on, et kõigile se-
niseile eksportööridele see õigus jäetaks nii kaua 
kui nad täidavad lantud seaduste ja määruste 
eeskirju. 

Mis puutubt antud seaduse-eelnõu sisulisse 
ossa, siis rpeab Kaubandus-tööstuskoda otstarbe
kohaseks, et juhtumil, kui toornahkade välja
vedu tõesti ainult lubade alusel tahetakse kor
raldada, mende lubade landmine jääks Vabariigi 
Valitsuse kompetentsi, kes seda teostab majan
dusministri ja põllutööministri ettepanekul. Sea
duse eelnõus on Majandusministeerium pnaegu-
sel korral lubade väljaandmisest täiesti kõrvale 
jäetud, oleks aga väga soovitav, et ka Ma
jandusministeerium selles küsimuses kaasa saaks 
rääkida. Tervishoidlike cmääruste andmine ja 
korralduste tegemine peaks loomulikult jääma 
Põllutööministeeriumi valdkonda. 

Eelnõu § 3 alusel kavatsetakse lubada välja 
vedada ainult (niisuguseid nahku, mis on tun
nustatud käesoleva seaduse alusel antud mää
ruste järgi väljaveokõlvulisiks. Nii võib tule
vikus keelda välja vedada madalama kva
liteediga nahku. Kaübandus-tööstuskoja aarvates 
ei oleks see otstarbekohane. Kuhu siis panna 
halvemad ja odavamad nahad? Meie oma maa 
ja tema tööstus ei jõua ju ka kõiki halvema 
kvaliteediga nahku ära tarvitada. Koja arva
tes tuleks korraldada asja nii, et väljaveetavad 
toomahad jagatakse sortidesse, nagu see sün
nib praegu linaga, kusjuures iga sordi väljavedu 
on lubatud. Välisfirmadel oleks siis ka teada, 
millise sordiga neil on tegemist, mille tõttu väldi
takse arusaamatused ja hind jääks vahekorra 
reguleerijaks. 

Eelnõu § 5 vajab Kaübandus-tööstuskoja ar
vates muutmist ja täiendamist. Antud kujul on 
toornahkade väljaveo kontrolli teostamine antud 
ainuüksi Põllutööministeeriumi ametnike võim
konda, kuna ettevõtte omanikule või tema esin
dajale sealjuures vähematki õigust pole jäetud, 
isegi seletuseandmise ja protesti õigust mitte. 

Seepärast palub Kaubandus-tööstuskoda Ma
jandusministeeriumi muuta see paragraaf järg
miselt: 

„Toornahkade sise- ja väljaveokontrolli teos
tab Põllutööministeerium oma ametnike või 
esindajate kaudu. Kontrolli teostajail on Õigus 
kontrollimise otstarbel pääseda kõikidesse toor
nahkade ladudesse ning nahkade käsitamise ja 
hoidmise ruumidesse. 

Ettevõtte omanikul või tema esindajal /om õi
gus kontrollimise juures viibida ja nii suulisi 
kui ka kirjalikke seletusi anda. 

Juhul, kui ettevõtte omanik või tema seadus-
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rpärane esindaja ei jää rahule kontx-olli teostava 
ametniku korraldusega, on tal õigus anda pro
testi Põllutööministeeriumile; viimane vaatab 
protesti läbi ja otsustab selle hiljemalt kolme 
päeva jooksul. Protesti läbivaatamisele kutsu
takse ettevõtte omanik või tema esindaja ja vas
tava ala asjatundjad." 

Kaupmehel ei saa olla kaugeltki ükskõik, 
missuguses olukoras on ta ettevõtte /elav kapi
tal — ta äriteenijad. Nemad moodustavad mõ
juka teguri ettevõtte tegevuse tulemuste kujun
damisel, tihti aga sõltub (nendest ikoiguni (kogu 
ettevõtte edukus. Seepärast püüab |teadlik kaup
mees oma äriteenijaslkonda ka rahuldavalt hüvis-
tada korraliku palga, palgalise suvepuhkuse, gra-
tifikatsioooaide jne. (näol. Sellega seotakse äri
teenija rohkem ettevõtte külge, äratatakse temas 
suuremat huvi ettevõtte .käekäigu vastu ja luu-
aikse soodus alua ettevõtte paremaks teenimi
seks äriteenijate poolt. 

Äriteenija majanduslik ja sotsiaalne seisund 
on seega (küllalt oluline. 

Olgu siin toodud võrdluseks üldjoontes ing
lise äriteenija sotsiaalne olukord. 

Kõigepealt peab märkima, (et äriteenijate töö
tingimused Inglismaal on osaliselt väga täpselt 
seadiuseandlusega reguleeritud (pühaipäevatöö, 
puhkepäevad, söögivaheajad, toi-vishoidlikud tin
gimused ärides, ja eriti alaealiste — alla 18-
aastaste — töö). Samal ajal p u u d u v a d iga
sugused seadused palgalise 'suvepuhkuse, tööpai
kade ja tööpäeva pikkuse reguleerimiseks (vii
mast reguleerib tegelikult enam-vähem küll äride 
lahtioleku aeg, (samuti en võimalus ettenähtud 
erandjuhtumeil äriteenijate tööpäeva reguleeri
miseks omavalitsuste poolt). 

Olgu siin peatutud ainult peamistel momenti
del, jättes kõrvale väga arvuka kogu erandeid. 

«Shops Act 1912, Shops (Houre of Closing) 
Act 1928, Shops lAct 1934, Shops (iSunday Tira-
ding Restriction) Act ,19-36, mis kõik on õige 
mahukad seadused, määravad lähemalt äriteeni-
jaskonna töötingimusi. Üldjoontes võiks siinko
hal ütelda: Äriteenijate (siia kuuluvad Ika äri-
ametnikud j . t. äri abilised) tööaeg ei ele seadu
sega piiratud. Tegelikult «piirab selle 8—12 töö-
tunmini päevas äride sulgemine, mis seadusega 
on määratud üldiselt (hulk erandeid välja arva
tud) järgmisena (äride avamise kohta ei ole 
seadustes midagi öeldud): 

1) Ärid peavad olema suletuid mitte hiljem 

Kaubandus-tõöstuskoda palub Majandusminis
teeriumi neid koja ^seisukohti lahkesti toetada ja 
omalt poolt aidata kaasa ära hoida juhtumeid, 
et toomahkade väljavedu ei muutuks mõne ük
siku ettevõtte monopoliks, vaid et ka senised 
eksportöörid võiksid sellel alal takistamatult 
edasi tegutseda. 

kui kell 8 õhtul (omavalitsustel on õigus äride 
lahtioleku aega ühe tunni võrra lühendada) ja 
uks kord nädalas mitte hiljem kui kell 9 õhtul 
(tavaliselt laupäewal, kui omaval, ei ole teisiti 
määranud). lEndastmõistetavalt on seaduses loe-
teldudj rida ärisid, mis võivani kaubelda kauem — 
mõned, nagu tubaka-, maiustuste jne. kauplused, 
üks kuni poolteist tundi, teised jälle «vastavalt 
tarvidusele, näit. ettekande aeg teatreis jne. 

2) Ärid peavad üks ipüev nädalas (tööpäeva
dest) suletud olema mitte hiljem kui kell 1 p. 1. 
(„half-holiday"), välja arvatud seaduses lootel-
dud erandid, kuid ka erandite juures <on omava
litsustele jäetud õigus --л (sama« uinuval, piir
konnas olevate ühesuguste äride omanike nõus
olekul ärisid, mis küll seaduse järgi „half-holi-
day'd" pidama ei юіе kohustatud, selle seäduse 
alla viia. 

3) Ärid peavad pühapäeval õitsma «ulotud. 
Avatud võivad lolla ainult nood ärid, mis Headu
ses on eraldi loctoldud (piinmbaurid, apteegid, 
autojaaanad, tubaka- ja maiustuste-kauplused, 
ajalehekioskid jne.; Londonis erandlikult oma
val, loal on teatud tingimusil võimalik kaubelda 
kella 2-ni päeval), ja omavalitsuste loul toiduaine
tega kauplevad ärid kuni kolla 10-ni hommikul. 

Vähimalt üks kord nädalas peab iga äritee
nija (ka äriametnik — ühe «õnaga, äris teenis
tuses olev isik) olema vaba kella la2-st ,}міе аі 
(n.-n. „half-holiday"). Selle päeva määrab äri
omanik iga üksiku äriteenija kohta pikema aja 
peale, pannes äriruumi üles ka vastava kirjaliku 
korralduse. 

Igale äriteenijale ,poab anta/ma igta, 0 tunni 
töötamise järele vähimalt 20 minutit «puhkeaega. 

Sellest isõltumatult ipoab igale äriteenijale lu
batama, kui ta tööaeg bwgob kella 11.30 e. il. ja 
2.30 p. 1. vahele, vähimalt !H—1 tund lõuna-
vaheaega, olenevalt sellest, ka« isöömine sünnib 
äris või väljaspool äri (siis l tund). Samuti kui 
äriteenija tööaeg langeb kella 4 ja 7 vahele p. 1., 
peab ta saama vähimalt Ул tundi teejoomiseks. 

On keeldud «saata ostetud kauipu (ainult jae
kaubanduse kohta käiv) kätte pärast äride sul-

Äriteenijate olukord Inglismaal 
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gemist seaduses ettenähtud ajal (erandid, nagu 
piima ümberkandjad jne., otn olemas). 

Pühapäevadel võib äriteenijaid nendes ärides, 
millede lahtiolek on lubatud!, kasutada aimult 
järgmistel tingimustel: 

a) Kui äriteenija töötab pühapäeval (üle 4 
tunni, siis ta peab saama kompensatsiooniks puh
kuseks ühe teise terve nädalapäeva (täispalgaga) 
oma seadusega määratud pooliku puhkepäeva 
(„half-holiday") kõrval, ühtlasi ei tohi teda 
kasutada rohkem kui kahel pühapäeval kuus. 

b) iKui äriteenija töötab aga pühapäeval 
a l l a 4-ja tunni, siis peab ta saama kompen
satsioonina poole ühest teisest nädalapäevast 
(poole päevapalgaga). 

Erandlikult ei kuulu selle alla piima ümber
kandjad, restoranide ja apteekide teenijad (oealt 
on nende kohta teised eeskirjad eriseadustes). 

Alaealiste (alla 18 a. vanad) tööaeg до pii
ratud seadusega 48 tunnile madalas. 

Erandlikult lubatakse hooajalistes ja eritarvi-
dusi (bensiinijaamad jne.) täitvais kaub. ette
võtteis teha 16—18-aastasil ületunde aastas 
kokku 6 nädada joiaksul Imitte eaiaan kui 50 töö
tundi, kusjuures nende ületundide arv ei tohi 
tõusta Jüle 12 tunni nädalas. 

Alla 16-aastasil ei ole lubatud teha ületunde. 
(Erandid on isöögimajade, hiotellide jne. kohta.) 

Iga alaealine peab saama £4 tummi jooksul 
vähimalt 11 tundi kestvat puhkust (s. t. mitte 
tööl loiema), kusjuures see aeg jpeab sisaldama 
endas aega kella 10 õhtui kuni kella 6-ni hom
mikul. 

Erandina on lubatud töötada 16—1'8-aastasil 
kella 6-st hommikul, kui nad on tegevad piima 
laialiviimisel, ajalehtede (müügi juures jne. 

Olgu veel märgitud, et erandjuhtumeil suvi
tuskohtades jne., kus (omavalitsustel on õigus 
hilisemaid äride sulgemise tunde määrata, on 
omavalitsustel ka õigus kindlaks määarata äritee
nijate tööaega vastavalt tavaliselt selles ärialas 
väljakujunenud tööajale. On jäetud ka võimalus 
selle juures ettetulevaid ületunde ettevõtjal ra
halise tasu näol kompenseerida. 

Tervishoidlikud tingimused ärides on võrdle
misi üldsõnaliselt seadusega defineeritud, kus
juures nende kohaldamisel lähtutakse täieliselt 

Läinud aasta lõpul Kaubandm-tööstuskoda 
pöördus majandusministri poole palvega, et Tem-

tegelike võimaluste piiridest, millele ka seadus 
otseselt vihjab. 

Äriteenijad, nagu kõik töövõtjad Inglismaal, 
on sunduslikult kindlustatud töötaoleku, hai
guste ja vanaduse vastu. 

Kindlustusmaksud jagunevad võrdselt töö
andjate ja töövõtjate vahel. 

Suvepuhkuse kohta puuduvad igasugused ees
kirjad. Palgalist suvepuhkust aga antakse pea
aegu kõikjal. Olgu siinkohal toodud Londoni 
kesklinna ühe kaupmeeskonna organisatsiooni 
„City of London Retail Traders' Ass." — ring-
küsimuse tulemused palgalise suvepuhkuse andi-
mise kohta jaekaubanduslikes ettevõtteis. 

Selle järele antakse ettevõtjate poolt palga
list puhkust: 

Ä r i t e e n i j a i l e : 
3% — kolm nädalat, 

75% — kaks nädalat, 
22% — üks nädal. 

Ä r i a m e t n i k e l e : 
4% — kolm nädalat, 

92% — kaks nädalat, | 

4% — üks nädal. 

L a o t e e n i j a i l e : 
3% — koka nädalat, 

64% — kaks nädalat, 
33% — üks nädal. 

Seejuures oli kvalifitseerivaks perioodiks: 
3% juures — 3 kuud teenistust, 

20% „ — 6 „ 
70% „ — 12 „ 
4% „ —> 1 päev puhkust iga ühe kuu 

töötamise eest, 
3% — kvalifitseerimata. 

Palgatingimuste kohta ülevaate saamine on 
väga raskendatuid. Kahtlemata võib ütelda, et 
palgamäärad on väga erinevad — näljapalka-
dest (£ 1.—.— ehk 18.— kr. nädalas, kusjuures 
elukallidus om keskmiselt 3 korda suurem meie 
omast) isegi hiiglaettevõtteis kuni väga heade 
tasudeni eksklusiivseis ärides. 

Üldiselt võiks kogutud andmeid arvestades 
ütelda, et tavalise äriteenija reaalpalk (ostu
jõule ümberarvestatult) jääb umbes meie äritee
nija ja läriametniku palga tasemele. L j i e _ 

peltariifi § 14 erandi p. 9 muudetaks ja kehtima 
pandaks selles mõttes, et kassaorderite duplikaa-

Kohemakseiava raha eest muudud kaubale 
juurelisaiavad kassaorderi duplikaadid ei 

kuulu iempelmaksusiamisele 
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did, mis ostjaile kauba juure lisatakse, ei kuuluks 
tempelmaksustamisele, kuigi neis on näidatud 
peale maksetud rahasumma üksikasjaliselt ka 
kaubad. Seni hoidusid kauplused seda tegemast 
kartusel, et kehtiva Tempelmaksu seaduse järgi 
loetakse arveks ja kuulub tempelmaksustamisele 
iga kirjalik väljend, milles .on näidatud kauba hind 
ja loeteldud kaubad või asjad, kui need väljendid, 
ükskõik missugust (ninnetust nad ka ei kannaks, 
tõusevad üle 10 krooni. 

Nüüd on Majandusministeeriumi maksudeva-
litsus ringkirjaga 23. [märtsist s. a. kõigile mak-
suinspektoreile teatanud, et Tempelmaksu tariifi 
nr. 14 erand 9 alusel t u l e b t e m p e l m a k 
s u s t v a b a k s l u g e d a 'paragoonftüsleemilis-

test t.šekiraamatutost väljaantavad nimeta kassa-
tähed, mis ettevõtte sisemises administratsioonis 
on vajalised kauba pakkimisel, väljaandmisel ja 
kontrollimisel, ja mille üks eksomplaur l i sa taks 
tai vilajale kohomaksetavu rahu eost müüdud 
kauba juure. (Vt. Riigikohtu Adm.-osak. otsus 
ur. 34 — II ШІІ.) Kui aga sellast kassatähte 
või selle ärakirja ei tarvitata ainult toma otse
seks vajaduseks, vaid ta saadetakse arve või 
saatekirja asemele koos kaubaga jällemüüjale 
ning igal juhtumil, kui nimetatud kassatulu-
järgi tasuda olev summa osalt või täieliselt on 
jäänud võlgu, — k u u l u b s e e к a s ,s a t ii h t 
t e m p e 1 m a k s u s t a m i s e 1 e tariif nr. 14 A. 
järgi 0,2% määral. 

Eluslooma ja loomatoorsaadusie veomäärus ja 
elusloomade ja loomatoorsaadusie sisse* ja 

valjaveomcicinised 
saadeti Kaubandus-töüstuskojale läbivaatamiseks 
ja seisukohavõtmiseks. Koda leidis määrused ole
val üldiselt vastuvõetavad, tehes vaid mõningate 
paragraafide kohta omalt poolt parandusette
panekuid. 

Nii näeb määrus ette, et veiste kinnitamiseks 
võib tarvitada ainult päitseid, kuna on keeldud 
neid sarvipidi siduda. Selle küsimuse kohta ar
vab Kaubandus-tööstuskoda, et veiste sidumine 
sarvipidi tohiks olla lubatud, kuna asjatundjate 
kogemused näitavad, el loomade lämbumine nende 
suurtes partiides saadetuste juures võib kergesti 
ette tulla päitsete tarvitamisel, kuna aga sarvipidi 
sidumine selle hädaohu ära hoiab. 

Sarvipidi sidumine ei peaks osutuma looma
dele piinavaks, sest meie taluanajapidaimistes hoi
takse loomi tänini sarvipidi lõa otsas. 

Värskete lihakehade vao kohta raudteedel ar
vab koda, et meid võiks vedada ülesriputatult 
vagunites, mille .sisemised seinad ja la,gi on 
värvitud heleda õlivärviga, põrand, kaetud teink-
plekiga ning luukaugud tiheda traatvõrguga. 
Sääraste ivagunite puudumisel tuleks lihakehi või 
nendle osi lubada vedada ka teistes puhtates ja 

õhuga varustatud vagunites, kus lihu oleks lao
tud õlgedele või puht utele presentidele. 

Oma seisukoha põhjenduseks toob kodu otti» 
asjaolu, et erilisi vaguneid lilmveoks on praegu
sel korral liig vähe ja лаікнетаіея jaamades 
puuduvad need täiesti. 

Suvisel ajal ei kannata aga värske lihu suu
rematest jaamadest eriliste vagunite kohale toi
metamist, seepärast tuleks lubada erakordsetel 
juhtumitel lihu kohaletoimetamist ku teistes lia-
lilikkudes, kuid puhtates ja ohugu varustatud 
vagunites. 

Kdasi nõuul) määrus, et 'lihu peab veokusti 
asetatama nii, el ta ei ulatuks üle ääre. 

Vankri veokastiks tuleb lugeda vankri kere. 
Vankri Iwretise ei mahu aga isegi kahe loomu 
toorkeha nii, et liha kuskilt ei ulatuks üle vank-
rikere ääre. On täiesti õige ja otstarbekohane 
nõudmine, et liha ei tohi kokku puutuda, ratta 
rehvidega, unustusega või uulitsa ipriigiga ning 
tolmuga, kuid püstitada kategoorilist nõudmist, 
et toorliha, kui ta kaetud «ri, ei tohiks ulatuda 
üle veoriista ääre, on Kaubandiw-tÖöstuskoja ar
vates ikkagi liig ja sellpärast on soovitav, el к*»е 
nõudmine määrusest kustutataks. 

Määrus suu* ja sõraiaudi sissetoomise 
ärahoidmiseks 

Mida tuleb tähele panna valiskaupade sisseveo alal 
„Riigi Teatajas" nr. 26 — 1938. a. on aval

datud määras suu- ja sõrataudi sissetoomise 
ärahoidmiseks, millega on keeldud suu- ja sõra
taudiga laiaulatuseliselt infitseerituika tunnis-
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tatud maadest pärit olevate igasuguste elusloo
made, loronmtooivsaaduste, loomasöötade, nagu 
õlikoogid, teravili ja selle saadused ning kõnstoi-
dud, ja seemnevilja sissevedu ja transiit. 

Teistest maadest .päritolevate elusloomade, 
loomatoorsaaduste ja loomatoidu sisseveoks, sa
muti ka transiidiks on tarviline Veterinaarosa-
konna luba. 

Erandjuhtumeil võib Veterinaarosakond mää
rusega keeldud loomatoorsaaduste sisseveoks 
luba anda, silmas pidades loomatoorsaaduste 
iseloomu. ^ 

Edasi näeb määiius ette, et elusloomade kui 
ka loomatoorsaaduste sissevedu on lubatud ainult 
Tallinna sadaima kaudu, kuid ,erandjulitumeil ika 
teiste piiripunktide ikaudu Veterinaarosakomna 
loaga. 

Eriti juhime asjast huvitatute tähelepanu 
määruse 3-dale paragraafile, millega nõutaksej 
et sisseveetavad kaubad, mis on pärit suu- ja 

Riiginõukogu liikmed kaubanduse, töös
tuse ja laevanduse alalt 

16. märtsil s. a. valiti Kaubandus-tööstuskoja 
nõukogu, (juhatuse ja Inseneride (Koja valija
meeste ühisel koosolekul tööstuse, kaubanduse 
ning laevanduse esindajaiks Riiginõukogusse 
tööstuse alalt Kaubandus-tööstuskoja nõukogu 
esimees Jioihan S i h v e r , kaubanduse alalt koja 
juhatuse esimees Joakim P u h k ja laevanduse 
alalt koja liige Heinrich N e u h a u s . 

Kavatsusel uus aiakiri nimega 
„Organisatsioon" 

Möödunud aasta sügisel loodud „ühiskonna 
Organisatsiooni Uurimise Koondis", mille üles
andeks оса uurida Eesti ühiskondlikku arengut ja 
selgitada majanduslike, kutseliste ja kultuuri
liste alade organiseerimist ning vastavate or
ganisatsioonide koostöö võimalusi, on otsusta
nud hakata välja andma ajakirja „Organisat
sioon", kus leiaksid käsitlemist koonduse seisu
kohad ja tema töö tulemused. Eeskätt tahab 
ajakiri „Organisatsioon" panna rõhku kutseliste 
organisatsioonide koostöö läbiviimisele ja olla 
ühtlasi kutseliste organisatsioonide (nii avalik-
kui ka eraõiguslike) ühendavaks häälekandjaks. 

sõrataudiga laiaulatuseliselt infitseerituiks ,tun> 
nistatud maadest ja on pakitud heintesse, Õlge
desse või aganatesse, kuulmad piiripunktides 
ümberpakkimisele p u i t v i l l a , l a a s t u d e s -
s e või s a e p u r u s s e . /Pakkimiseks tarvita
tud heinad, õled ja aganad tuleb hävitada põle
tamise teel. 

Et vältida seda ümberpakkimist, mis on loo
mulikult seoses kuludega, juhime sellele äride 
ja ettevõtete tähelepanu, kes säärast kaupa 
sisse veavad, et nad juba kauba tellimisel nõuak
sid meile vastuvõetavat pakkimismaterjali, see 
on puitvilla, laaste või saepuru. 

Tähendatud miääruse ,§ 1 kohaselt on Põllu
tööministeeriumi poolt praegu laiaulatuseliselt 
suu- ja sõrataudiga infitseerituiks tunnistatud 
järgmised maad: (1) Prantsuse, 2) Hollandi, 
3) Belgia, 4) Saksa, Б) Tšehhoslovakkia ja 6) 
Šveits, kuna osaliselt on infitseeritud 1) Poola, 
2) Daani ja 3) Inglismaa. 

VII üleriiklik kaupmeeste kongress 
astub kokku pühap., 3. aprillil 

Järjekordne üleriiklik kaupmeeste kongress 
astub kokku 3. aprillil, kell 10 hommikul, Kau
bandus-tööstuskoja ruumes Tallinnas. 

Kongressi (päevakorras on ette nähtud rida 
referaate. 

Kodanike põhiÕigusist majanduslikus tegevu
ses uue põhiseaduse alusel kõneleb Kaubandus-
tööstuskoja juhatuse esimees Joakim P u h k . 

Ülevaate eelmiste kongresside otsuste raken
damisest annab ÜKSK'i juhatuse esimees H. 
S inam. 

Erakaubanduse produktiivsest osast rahva
majanduses kõneleb Tartu ülikooli prof. E. 
P o o m . 

Kaupmeeste sotsiaalkindlustuse kohta esineb 
referaadiga Kaubandus-tööstuskoja juriskonsult 
M. P u n g . 

Kaubandusliku kutseoskuse korraldamisest kõ
neleb Kaubandus-tööstuskoja nõunik R. В e-
r e n d s e n. 

Kaupmeeste organiseerimise küsimusest kau
b a n d u s a l e jiätrgi refereerib K.-t.-koja sekretär 
A. L a h e . 

Kindlate hindade ja kaubanduse ning tööstuse 
vahekordadest kõneleb K.-t.-koja onõunik A. 

Majanduslikke teateid kodumaalt 
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M ä n d v e r e ja lõppeks erakaubanduse propa
geerimise küsimusest ге£ег*сегіЬ ÜRSiK'i sündik 
A. V i r m a . 

Kaupmeeste organisatsioonidel од õigus iga 
5 organ, lükime kohta saata kongressile üks 
esindaja. 

Karl Lepp* 50-aastane 
20. märtsil 1938. a. pühitses Tartus .üldiselt 

tuntud ja lugupeetav äriomanik Karl Lepp oma 
50. sünnipäeva. 

Karl Lepp sündis 20. märtsil 1888. a. Võru
maal, Tsooru vallas, kus ta vanemad — isa Jaan 
ja ema Marie (sünd1. Adson) — tegutsesid põl
lupidamise kõrval ühtlasi äri alal. Alghariduse 
omandas K. Lepp Tsooru valla 2нк1. •ministee
riumikoolis nmg pärast õppis Tartus Hugo 
Treffneri /gümnaasiumis. Alates 1908. a. kuni 
1911. a. oli K. Lepp raamatupidajaks Neumanni 
maalritööstuses Tartus ja Tallinnas ning 3912.— 
1916. a. teenis Tartus Karlova elektrijaamas 
raamatupidajana, kontrolörina ja laovalitsejana. 
Aprillikuus 1916. a. asutas ta koos venna Ru
dolfiga Tartus kaubahoovis moe-, pudu- ja pe-
sukaupluse fa „Vennad Lepp" all, milline äri 
asetseb ka praegu samal kohal ja mille omanik 
K. Lepp on tänini. 

15 aastat oli K. Lepip A/s. Rauaniidi juhatuse ' 

x- liige ja hiljem samnl ajal ka A?s. „Oottoni" ju
lk hatuse liige. Pikemat aega on juubilar olnud 

Tartu linnavolinik, revisjoni- ja majammskomis-
:a joni liige. Alates 19,47. a. valimistest kuulub ta 
:s ka Kaubandus-tööstuskoja 2. sokis, täiskogu 

kandidaatide koosseisu. 
1917. aastast peale um K. Lopp agaralt tegev 

kodukaitse töös, logulsedes hiljem Kaitseliidus 
Vabadusristi Vendade malevkonnas selle asuta-

^ misest peale juhatuse liikmena. Praegu on ta 
a samas juba mitmendat aastat mujanduspealikuks. 

Omab valgeristi ja Kaitseliidu teenetemärgi. 
•Seltskondlikust ja kutsoorganisatsioonilisest 

tegevusest on juubilar alati agaralt osa võtnud, 
kuuludes Tartu Kaupmeeste ühisusse juhatuse 
abiesimohenia, 20 aastat „Vanemuise" seltsi ju
hatusse ning kauemat aega Kesti iKv. Noorsoo 
Seltsi juhatusse (end. Kosti Kv. Kr. Noorte-
Meesto Selts). 

Juubilar on kauemat aega tegev olnud Tartu 
Peetri ikiriku koguduses, üldkoguduse abiesime-
hena ining 2. pihtkonna juhatuse ja nõukogu esi
mehena. -Pealeselle on ta tegev veol ,väga pal
judes organisatsioonides. 

Soovime lugupeetavale tegelasele palju aas
taid, püsivust ja head tahet töötamiseks ja te
gutsemiseks nii äri alal kui ka kutseliste organi
satsioones ja »seltskondlikes ürituste. 

Tallinna Kaupmeeste Selts pidas 
peakoosoleku 

Tallinna Kaupmeeste Selts, pealinna .suur- ja 
keskkaupmeeskonna aktiivsemaid koondusi, pidas 
17. märtsil Kaubandus-töösluskojas ixma korra
lise peakoosoleku. 

Peaikoosolokut juhatas Joh. R u m b e r g , pro
tokolli» sekretär ,A. L a h e . 

1 Tegewuse ülevaatest, mille esitas seltsi kaua
aegne esimees N. T e l i s t e , selgus, et selts on 

• möödunud aastal pealinna kaupmeeskonna huvide 
- kaitseks energiliselt tegutsenud: Kaubanxlus-
> tööstuskoja valimistel on viidud koja suur- ja 
j keskkaubanduso sektsiooni irida seltsi liikmeid, 
i kes «eal juhtivalt tegevad on; seltsi 20 aasta 
• kestuse puhul on ilmunud album asjaliku si-
i suga, mis ,leidis kõikjal head vastuvõttu ja tut-
• vustas seltsi tegevust meie majandusc4u juhti-
• väis ringides; om korraldatud iganädalasi klubi-
• õhtuid ettekannetega majanduspoliitiliste! tee

madel; .seltsi juures tegutsevad erialaliste küsi-
: muste arutamiseks manufaktuur-, raua- ja tolo-

maalkaubamduse sektsioonid. Seltsi liikmete arv 
on tõusnud, kapitalid on kasvanud. Seltsi ,vahe-



Nr. 7 KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA 157 

korrad Kaubaindus-tööstuskojaga ja teiste kaup
meeskonna organisatsioonidega on parimad. 

Peakoosolek, mis kestis tund aega, möödus 
täielises üksmeeles. 

Kõikidesse seltsi orgaanidesse valiti endised 
liikmed ühel häälel tagasi. 

iSeltsi juhatusse kuuluvad: N. T e l i s t e esi
mehena, J. K r a h e ja J. K o d r e s abiesimees
tena ja J . iK e r m a n, V. L a a n e , J. T u s t i, 
J. T a a r ja A. L a a m a n juhatuse liikmetena. 
Revisjonikomisjoni: J. R o o s i l e h t , J. Ro 
s i n g , K. P u k k , J. p õ r m ja J. J u u г i к s о n. 

Keemiatöösturite peakoosolekult 
4. märtsil s. a. pidas Eesti Keemiatöösturite 

Ühing ,Kaubandus-tööstuskojas юта korralise 
aastapeakoosoleiku. Referaadist ühingu 1937. a. 
tegevuse kohta, mille kandis ette ühingu sekre
tär Mehks, selgus, et ühingu Hikmeskomda cm 
koondunud 41 keemiatööstust. Järgnevatel vali
mistel valitakse ühingu juhatus 1938. aastaks 
järgmises koosseisus: esimees Jürgens (A/s. 
Ephag), abiesimees Vink (A/s. Viko), sekretär 
Mehks (keemiatööstus Verner Mehks), laekur 
Feischner (keemiatööstus Feival), ametita liik
med: Loorents (A/s. Odor) ja Luik (seebivabrik 
Veronika). Revisjonikomisjoni valitakse Mandel 
(A/s. Proviisor Julius Lill) ja Sicard (laboratoo
rium Leo). Peakoosolekul arutatakse muuseas 
ka 1939. ,a. New-Yorgi maailmanäitusest osavõt
mise küsimust. 

Autode ja liiklemisnäitus Tallinnas, 
mis algab teatavasti aprillikuu lõpul «. a., on 
suutnud ootamata rohkel arvul väljapanekuid 
kokku tõmmata. Seni on kinnist ruumi tellitud 
juba ligi 7000 ruutmeetrit. Arvatavasti võtab 
näitus enda alla umbes 10.000-ruutmeetrilise 
pindala, osutudes seega kinnise ruumi pindalalt 
suurimaiks näituseks seni Eestis peetud näitusist. 

99 

Mõnd Huvitavat õliregenereerlmlse 
probleemist. 

Miks peab iga mootorõli suurtarvitaja, auto-, omni-
buse-, veoautoomamk ja tööstur tarvitama 

О L T I S " 
õliregenereerimisaparaati? 

Kuna „ O L T I S " õliregeneraatori kasutamisel saa
vutate oma äratarvitatud, sogasest mootorõlist mõne 
tunni jooksul väikese regenereerimiskaotusega tar-
vitamiskõlvulist õli, mis oma võimete poolest on 
täiesti samaväärne uue õliga. 

Teie poolt ostetud „ O L T I S " S T A N D A R T , 
mille hind on tunduvalt väiksem kerge mootorratta 
omast, saavutab 8-tunnilise tööpäevaga normaalselt 
40 kg regenereeritud õli, kusjuures kaduprotsent on, 
sõltuvuses õli mustumisega, 5—15°/°. Niisugune 
, , O L T I S " S T A N D A R T tasub ennast juba üsna 
lühikese ajaga, kuna ühe kg regenereerimise kulud 
kõiguvad 8 ja 10 sendi vahel ja tema, eeldades õli 
hinnaks 1 kr. kg eest, 53 kr. 8 tunniga sisse toob. 

Et regenereeritud õli täiesti samaväärne on uue 
õliga, tõestavad Eestis, Soomes ja Lätis läbiviidud 
analüüsid, mis kõiki asjast huvitatuid täiesti rahul
dasid. Nii mainitud kui ka teistes Euroopa riikides 
on „ O L T I S " õliregeneraatorid juba pikemat aega 
tööle rakendatud heade tagajärgedega, millede tões
tuseks on olemas kirjalikud tõendused nii riigi- kui 
ka eraettevõtete poolt. 

Lähemad andmed saate pöördudes ilma igasuguse 
ostukohustuseta „ O L T I S " aparaatide aümesindusesse 
Põhja-Euroopa riikides 

Eesti Terpentiinivabrikute A.-S-sse 
Tallinn, Lai 54. Telefon 437-80. 

Arvestades näituse ulatusega, kavatsevad näi
tuse korraldajad ühenduses näitusega korralda
da Tallinnas liiklemisptfopaganda madalat, mille 
ülesandeks oleks selgitada liiklemisasjanduse 
tähtsust meie [majanduslikus ja kultuurilises 
elus, pakkuda ülevaadet meie liiklemisasjanduse 
arengust jne. 

Peale rohkearvuliste autofirmade , valmistub 
näitusel esinemiseks Teedeministeerium, maan
teede valitsuse, raudteevalitsuse ja lennuasjan,-
•duse inspektsiooni kaudu, Tallinna linnavalitsus, 
lennuliinid jne. , 

Äride regisier 
märtsikuu esimesel poolel 

Registreeritud uued firmad: 

1. Alfred A d e r , Nõmme, Suurtüki 9, iiha-
kauplus. _ „. пл L . , 

2. E. A i m s а 1 u, Võhma al., Tallinna 34, toidu-
ainetekauplus, ärip. Eduard Aimsalu. 

3. К. А11 i k, Abja v., Paluoja al., nahakauplus, 
ärip. Karl Allik. 

4. Johannes A l l i l e n d er , Tartu, Uueturu 7, 
toakingadekauplus, 

8. 

E. A n t o n o v & Ко, Tallinn, Pärnu mnt. 
32, riide- ja pudukauplus, täisühing, täisosani
kud Ekaterina Antonov ja Olga Toom, ühin
gu osakapital Kr. 1.000.—. 
Kaubanduskontor „Teeko" E. E l g a s , Tal
linn, Pärnu mnt. 40—12, ärip. Edith Elgas. 
Maike F a i v e 1 s о n, Tartu, Võidu 6, rätsepa-
tarvete-, pudu-, pesu- ja moekauplus. 
Alma F i s c h e r , Tallinn, Tõnismägi 3, kir
jutusmaterjali- ja pudukauplus. _ 
E. F r e i b e r g , Tallinn, Kesk-Kalamaja 10, 
elektritarveteäri, ärip. Erich Freiberg. 
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10. K. F r e i b e r g, Tallinn, Pärnu mnt. 52, foto-, 
raadio- ja kirjutusmaterjalikauplus, ärip. Karl 
Freiberg. 

11. Arnold G r c e k , Koiga v., Loo as., sega
kauplus. 

12. H о 1 s t i n g ja R a i s a, Tartu, Pärna 2b, 
masinaehituse- ja paranduse-töökoda, täis
ühing, täisosanikud Rudolf Holsting ja August 
Raisa, ühingu osakapital Kr. 400.—. 

13. Johanna H o p p , Tartu, Aleksandri 2, jala-
nõudekauplus. 

14. A. J a c o b son ' i saun, Haapsalu, Metsa 2-b, 
ärip. Armiin Jacobson. 

15. A. K a l j u s t e , Sürgavere v., jahuveski, ärip. 
August Kaljuste. 

16. Värvi-, tapeti- ja maalritarveteäri „Reko" V. 
K a l l a s , Tallinn, Veneturg 3, ärip. Vladi
mir Kallas, prokurist Aleksander Kallas. 

17. Arkadi К i n g b e r g, Tallinn, Pronksi 8, 
mööblitööstus. 

18. Johannes К о r r i s, Pärnu, Riia 85, liha- ja 
vorstikauplus. 

19. Jakob L a l l , Tartu, Tööstuse 1, mööbli
tööstus. 

20. H. L i l l e & Ко, Rakvere, Lai 17, spordi-, 
elektri-, raadio-, foto- ja jalgrattatarvcteäri, 
usaldusühing, täisosanik Hugo Lille, ühingu 
osakapital Kr. 2.000.—. 

21. Rein L o o , Tallinn, Telliskivi 13, lihakaup-
lus. 

22. „Ruilo" vesivarustus-keskküte E. L o r e n '/-
s o n n ja Ко, Tallinn, tööstus: Kollane 5, kon
tor: Mündi 3—2, vesivarustus ja keskkütte-

tööstus, usaldusühing, täisosanik Eugen Lo
renzsonn, ühingu osakapital Kr. 500.—. 

23. Elvine M a t h i e s e n, Tallinn, Juurdeveo 14, 
toiduainetekauplus. 

24. Elektri installatsioonitoöd „Trofo" J. M о i-
k о v, Tallinn, Väike Karja (>, ärip. Johan
nes Moikov. 

25. „Koit" J. M ä r t s o n ja L. S i i d a, Viljandi, 
Turu 8, reformvoodi- ja niööbliäri, täisühing, 
täisosanikud Johannes Märtson ja Liidia 
Süda, ühingu osakapital Kr. 500. . 

26. Joh. M ü l l e r , Tallinn, Kunderi 1°- 2, isik
lik agent (kontoritarbed ja trükitööd), ärip. 
Johannes-Julius Müller. 

27. L. N o o r m ä g i „Kirjastus Avang", Tartu, 
Tähe 106, ärip. Leopold Noormägi. 

28. Ed. N u r b e r g , Tallinn, Sireli 2, puuhoov, 
ärip. Eduard Nurberg. 

29. Kirjastus „Liiklus" J. O j a , Tallinn, Liivalaia 
8—4, ärip. Jaan Oja. 

30. August O r a v , Tartu, Magasini 12 a, stantsi-
misetööstus. 

31. S. P a l o , Viljandi, Tartu (»7, toiduainetekaup
lus, ärip. Salme Palo. 

32. Jaan P а 1 u, Pärnu, Vana Veski 9, toidu 
ainetekauplus. 

33. U/Ü „Kangas" oman. (). P a t r i k & Ко., 
Tallinn, Viru 19, villase, siidi ja puuvillase 
riide kauplus, usaldusühing, täisosanik Oskar 
Patrik, ühingu osakapital Kr. 5.000. , 

34. Tekstiiltööstus R. P a v l o v a к у & Ко., Pär
nu, Hommiku 2, И. E. S. §§ 4294 ja järgin, 
ettenähtud lepinguühing, osanikud Roheka 

•• Põllupidajate Ühispank 

AKTIVA 

Väike Karja tän. 7, TALLINNAS, telefon 455-68 
Osakond: KEILA, Kiriku plats 6, telefon 75 

ÄRISEiS 31. DETSEMBRIL 1937. A. 
PASSIVA 

Kassa 15.893.63 
Hoiuarved • • t 265.297.20 
Väärtpaberid 68.180.70 
Välisraha 6.494.96 
Diskonteeritud vekslid 581.957.68 
Tähtajalised laenud 1.784.39 
Riiklikud laenud 3.877.58 
Konto-korrent laenud 71.873.04 
Korrespondendid 10.993.77 
Garantiide deebitorid 9.830.— 
Vallasvara 6.245.54 
Osakond 23.284.59 
Muud aktivad • • • 16.485.79 

Kr. 1.082.198.87 

Osakapital 129.485.™ 
Tagavarakapital 1Л.859.58 
Vallasvara amortisatsioonikapital • • • 5.137.58 
Hoiusummad • • • 859.905.16 
Riiklikud laenud 8.827.18 
Korrespondendid 823.50 
Väljaantud garantiid 9.830.— 
Osakond 23.284.59 
Tuleva aasta eest saadud °/o°/o • • • 7.751.97 
Muud passivad 15.167,29 
Puhaskasu 8,127.02 

Kr. 1.082.198.87 

KULUD 
KULUDE JA TULUDE ARUANNE 1937. a. eest. 

Valitsemis- ja ärikulud 24.934.21 
Maksetud % °/o, komisjon ja porto • • 30.010.54 
Mitmesugused kulud 8.406.66 
Puhaskasu 8.127.02 

~Kn 71.478.43 

Saadud °/o°/o, komisjon ja porto 
Mitmesugused tulud . ' . . . . 

Pank võtab raha hoiule, annab laenu ja toimetab kõiki muid pangaoperatsioone. 

TULUD 

60.798.03 
10.680.40 

Kr. 71.478.43 
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TALLINNA 

M E H A A N I L I N E 
KUDUMISVABRIK 

Asutatud 1910. a. 

V a b r i k ja kon to r : 

Tallinnas, Veerenni tn. 29, telef. 459-39 

Alati laos saadaval: 

mäs i nari hmad 
e l e v a a t o r i ja 
transport-rihmad 
su rvevoo l i kud 
spindlinöörid ja 
mi tmesugused 
tehnilised riided 

Mitmesuguste tehnil. rihmade valmistamine 

N õ u d k e h i n n a k i r i ! 

Pavlovsky ja Johan Petermann, ühingu osa 
kapital Kr. 10.000.—, prokurist (piiratud pro-
kuura) Max Pavlovsky. 

35. Anna P e 1 s, Irboska v., saeveski. 
36. L. P1 а к s, Tartu, Rüütli 4, delikatesskaup-

lus, ärip. Elsa-Ludmilla Plaks. 
37. Alfred P o l e w i t z , Tallinn, Olevimägi 6—2 

(enne Harju 38—5), agent keemiatööstuse 
toorainete, keemiaainete jt. alal. 

38. H. P г о s a s e 11 s, Valga, Vabaduse 23, ku-
dumistööstus, ärip. Helene Prosaselts. 

39. J. P a r t ma, Viljandi, Tallinna 8, majade-
talude ostu-müügi teadete kontor, ärip. Johan 
Pärtma. 

40. A. P ä s s a, Tallinn, Graniidi 30, toiduainete-
kauplus, ärip. Anette Pässa. 

4L Alfred P õ d e r , Palupera v., Palupera as., 
jalgratta- ja raadioaparaatide kauplus. 

42. Ignati R e i s s a r , Mäe v., segakauplus. 
43. A. R ü s t e r n , Tallinn, Rüütli 22—9, peen-

nahatööstus (peenrahakotid, plokid jt.), ärip 
Alma-Adele Rüstern. 

44. J. S a n g , Mõisaküla al., Kiikre 35, toiduai-
netekauplus, ärip. Johan Sang. 

45. A. S u r n o , Viljandi, Hiire 2, toiduainete-
kauplus, ärip. Anna Surno. 

46. A. S i n i a l l i k , Kõo v., Võhma al., Spordil, 
söögimaja, ärip. Arved-Voldemar Siniallik. 

47. „Nahaprodukt" V. S t e i n & Ко., Tallinn, 
Estonia pst. 13, naha-, hobuseriistade- ja jala-
nõudeäri, täisühing, täisosanikud Vichne 
Stein ja Doba Teitelbaum, ühingu osakapital 
Kr. 5.000.—. 

KEILA VILLAKETRAMIS-

JA KUDUMISTÖÖSTUS 
SOO 27 TALLINN, TEL. 438-35 JA 461-01 

Valmistab tuntud headuses: 

meesterahva palitu- ja ülikonna

riideid, naisterahva m a n t l i r i i d e i d 

Moodne tööstuse sisseseade, kõ rge 

k v a l i t e e d i l i n e t o o r m a t e r j a a l ning 

v i l unud t ö ö j õ u d kindlustavad „KEILA 

RIIDE" hea nime 

48. Arnold T a l i , Rakvere, Tallinna 42, jala-
nõudetööstus. 

49. Arnold T o m i n g , Juuru v., pagariäri ja toi-
duainetekauplus. 

50. M. T r u b o k , Rakvere, Viru 1, toiduainete-
kauplus, ärip. Meeri Trubok. 

51. Kaubandus-agentuur „Terra", R. H. U r i 
t a m , Tallinn, Vene 11—2, ärip. Richard 
Uritam. 

52. A. T r e i e r ja Ко., Tallinn, Viimsi 29, pesu-
ja kudumistööstus (trikoo kudumine), usal
dusühing, täisosanik Anna Treier, ühingu 
osakapital Kr. 9.000.—. 

53. Voldemar T s i r u 1, Rootova v., Šilovo k., 
jahuveski ja laualõikus. 

54. Albert T u r u , Nõmme, Harku 44, toidu-
ainetekauplus. 

55. H. U r l a , Rannu v., segakauplus, ärip. Her
mann Urla. 

56. P. V a d d i ja Ко., Tallinn, Wiedemanni 7—2, 
välismaa firmade esindused, usaldusühing, 
täisosanik Paul Vaddi, ühingu osakapital 
Kr. 1.200.—. 

Registreeritud muudatused: 
1. Joosep A i s i k o v i t s c h ' i , Rakveres, Posti 19 

asuva toornahkade ostu-müügi äri firmaks: 
Joosep Aisikovitsch „Toornahk". 

2. Jaan А 11 i к a s'e segakaupluse asukohaks 
Audru v., Audru riigimõis (enne Võlla v.). 

3. Evald A r r o jätkab äritegevust, avades Tal
linnas, Jakobsoni 47, toiduainetekaupluse. 
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4. August B a a r t'i ees- ja perekonnanimeks 
ning tema Tartus, Vene 17, lihakaupluse fir
maks „Anto Rtiusat". 

5. Miron В г о d s к у jätkab äritegevust, avades 
Tallinnas, Pärnu mnt. 19, baretitööstuse fir
ma all „Eesti Baretitööstus GLORIA Miron 
Brodsky". 

6. Alfred C h r i s t i a n s e n ' ! kaubandus-agen-
tuuri asukohaks on Tallinn, Estonia pst. 17 
(enne Vana-Viru 9). 

7. Aktsiaselts Eesti Kaupmeeste Majanduskes-
kus (E. К. M.) avanud Tallinnas, Liivamäe 44, 
kohvi-, siguri-, tee- ja maitseainete pakkimi
se tööstuse. 

8. Aktsiaselts Eesti Laenu Pank, Tallinn, Suur-
Karja 18, põhikiri muudetud. 

9. Eesti Metsa ja Tselluloosi Aktsiaühisus, Tal
linn, Pärnu mnt. 10, põhikiri muudetud, põhi
kapital suurendatud Kr. 5.000.000-ni. 

10. Eestimaa Trükikoja Aktsiaselts, Tallinn, Ra
taskaevu 10, põhikiri muudetud. 

11. Tallinna kammi- ja hambaharjavabrik „Esto-
kamm", W. E h r e n s t e i n, Tallinn, Volta 3, 
prokuura antud Ovsei Gluskin'ile. 

12. August E n n о jätkab äritegevust, avades Pa
lupera v. talurahvatarvete kaupluse. 

13. Euroopa Kaupade ja Reisipakkide Kinnitus 
A/S., Tallinn, Pärnu mnt. 10, Eestis tegutse
miseks volitatud esindaja Gerhard Reuss 
lahkunud, tema asemele volitatud Roland 
Sewigh. 

14. Leiser G o l d b e r g lõpetanud Tartus, Või
du 6, pudukaupluse pidamise, samas asuvat 
kummist jalanõude, kummi- ja parfümeeria-
kaupade äri peab edasi. 

15. Mooses G o l d m a n n jätkab äritegevust, 
avades Tallinn, S.-Tartu mnt. o7 2, saapa 
pealsetetööstuse firma all „M. Goldmann". 

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse kihutajate nimed Mis ajast RT 
lisade nr. 

Elukoht 

T a m m, Joosep ja К a r g a j a, Nelly 

K e r g e , Karl ja ahik. Olga, Kaspre t 
T i k s , Gothard ja abik. Maali Kaarli t. . . 
P a j o, Eduard ja H e i d e n i a n n , Mare . . . . 

T a m m , Jaan ja abik. Helene-Mare 

M e n g e l , Johannes ja abik. Alma 
R о n d e 1, Konstantin ja A r m о 1 i k, Benita-Elvine 
P о m m, Voldemar ja D a u m Hilda 
L e i m а, Karl Ijn L u 11 e r u s, Hilda-Pauline . . 

E l g a s , Juhan ja A s s t i r , Edilh 

R a m m o , Heinrich ja abik. Helene 
I l v e s , Eduard ja H a b a r o v , Ottilie . . . . 

K a l l a s , Aleksander ja abik. Elfriede . . . . 
V e l l n e r , Evstafi ja S e i n , Regina 

P a i , Salme ja К о i l m a a , Kristjan 
T u h k , August ja E l g a s , Juuli' 

T a m m a n, Ernst ja В i t e 1 e v, Natalie . . . . 
G r a e f f, Eduard, Karl ja T i l t i n , Johanna . . 
J ü r g e n s o n , Theodor ja abik. Helmi . . . . 

H e b in , Mihail ja abik. Anastasia 

S t a h l m a n n , August ja M i t t , Alide . . . . 
T o m a n d e r , Rudolf, ja abik. Salme 

L i l l , Aleksei ja abik. Glafira Johani t. . , , . 
S e p p , Martin ja abik. Lydia 
P ä r l i n , Rudolf-Heinrich ja abik. Lei da- Agathe . 

S u s i , Jakob ja abik. Lilli 

L i l l , Aavo ja abik. Johanna 
P i t k a , Stanley ja K i m b e r g , Veera , . , . 

4. XII 37 

3. XII 37 
21. XII 37 
18. XII 37 

11. XII 37 

'27. Xl 37 
9. XII 37 

13. XII 37 
1. XII 37 

3. XII 37 

13. XII 37 
'21. XII 37 

19. XI 37 
21. XII 37 

22. XII 37 
14. XII 37 

29. XII 37 
20. XII 37 
4. I 38 

16. XII 37 

22. XII 37 
5. T 38 

10. I 38 
8. I 38 
5. I 38 

15. I 38 

18. I 38 
15. I 38 

RT Ііна nr, 1 

4. I 38 

RT Ива nr. 2 
8 I 38 

RT liaa nr. 4 
14. I 38 

RT UHII nr. Й 

I II 38 

RT Usa nr. 10 
4. II 38 

RT. Usa nr. 12 
8 II 38 

Sani vallas 
Valgas, Шко-Kapsta talus 
Vana-Antsla v. 
Rõngu v. 
Tartus, Aia (!0 
Tartus, Maarja t. 9 
Paasvere v. 

Nõmmes, 
Tallinnas, 
Tallinnas, 
Tallinnas, 
Tallinnas, 
Tallinnas, 
Tallinnas, 
Nõmmes, 
Nõmmes, 
Tallinnas, 
Tallinnas, 
Nõmmes, 

Vabaduse p. 181 
Koja t 31 • -8 
Narva m. 53 -7 
Poska (5 
Saali 3 - 9 
Piimu m. 40 
Luise 4 

Sõbra 44 
Valguse 6 
Kinga 3-~2 

Jakobsoni 45-10 
Holmia 2 8 - 2 

Tallinnas, Kentmanni lll>,6 
Tallinnas Lembitu 1 
Kohtla-Jürvel 

Tartus, Õnne 40 

Tallinnas, Kristiine t 6—1 
TaUinnas,(Hrgensoni8--12 
Tartus, Aleksandri 15 
Tartus, Näituse t. 9—6 
Tartus, Vallikraavi 11 
Tartum. Torma v. 
Tartus, Salme t. 8 

Tallinnas, Kopli 44—7 
Tallinnas, Glrgensoni 2«-3 
Tallinnas, S. Kloostri 11 



> 
ьч 
СО 

СО 

< 
си 

4 
О 
Z 
4 
а 
И 
о 
Id 
St 

(Л 

4 

Д 

а 
(Л 

о 

н 

«5 

I С О С П О О С О С ^ С О С О Ф С О ^ С О О 

I ^ O l M N w O i m r t r i i n r t N O OO 
О Ю d N N С Ю o i N N О.І ОІ ОІ ОІ 
O - r H C O O I v O ^ - i c O o i t O N - C O c O N - C O 
О Ю О О - г ч ф ф к ^ О О ^ С ^ с О ф ч 

О Ю СО О Ю о ю o i esi О Ю п «о od 
о ю о і ^ ю о с о ю о о ю ^ ч ^ о 
Ф Ф ^ Ю Г О О ф ^ О Ю ^ - г ч О О - г - . 
-<-< N N- O l т-ч т ч т-і 

14 

• |Ч 

13 

cd 

М 
fr 

Я 
о 

й ^ 
•Я О T J « 
р ь _ j о cd T J 

rbq i—i 4_J м 

л! ?! в Й 

іч ' ч 

"Г* и-. 

^ 
Н Ö г ^ 

СО 

nd 
Й 
<D 

r d 
Й о 
O i 

со nd 

тз 
й 

Ü и 
•Й Д4 

bß ев 
Й Й 
8 й 

а л 
рч Н й < Д f> 

ю о :cd 

r d 
cd 
1> 

cd 
Рч 

r d 
Й 
Й 

СП 

СО 

Й 
Он 

Ю Ю Ю Ю - « - ч О О Ю Ю Ф Ф С О 
ф СО Ф СО N о О СО тч О О О 

СО ю 
тч N-

- + Ю О О и О н Ю Ь О О ^ І > О Ю О ( Я О ) 
С П Ю Ф о ^ С О О О Ю ^ Ю О О Ю С О С Т ) 
а О С Л Ю С О С О ф Ю Ю О О ^ - С О Ю Ф О Ю 
О О Ф Ю О О О І О О О О О - І О О О ^ - і Ю 
\ п ю к ю й о і ю ^ « ю а и а 
ю ю 0 0 

СО 
CT) о ю О ) 

N. О 

ю о 

с^ 

cd 

r Q CD 

Рч Й 

r*4 

Й 

fl 
о м 

Й 

я 
<Р --< . н О 

й 

в) 

от *іч : й :cd ,,, ,—, 
cd О :cd :cd . ч :cd 

W И |> j> Q H 

11) 
M 

о 
л 
о 4-> 

я о 
Ъ4 

r d 
Й 
о 
Рч 
ел 
0> 
М 
н 
и 

W 

Й 
ад cd 
- J гЧ 

nd 
Й 

13 
г * 

О 

ю cd Й 
*Й t> О 

S JS ^ 
Й ^ cd 

.1-1 р со 

^ н о 

го '43 

Й еЗ 

W 

й 

о 

и 
(О 

о 
С 
fl 
(б 
: 

(О 

-а 
3 

id 
I N * 

0 
PN 

3 

J: 

< 

« 
р. 
и 
и м 
о 
й 
а 
»I 
di 

N Ю СП 
N . N . СО 

о со Ф 
Ф о OJ 
СО OO ю 

О Ю О 
СО ф с о 
ф гч СО 

Saj 

г У 

о 

Й 
ГО 

со 

Й 
й 

ГО 

_й 

Й 

ф о N Ф О"} 
О O l 

N N . из со 
О О т ч 

со 
ф 
ф 

ы 

Ф Ф 00 СО 
сп со ю о 
Ю Ю ч 

г о 

" Й 

м 
• ч 
м 

:cd 
cd 

О 
рь 

J — I 

о -ч 

• н ^ 

5 гУ 

r d 
Й 

"й 
Л! 

г о 

й 
Й 

•м і-Й 

М S Рч 

-̂  
со 

оа 
со 
О 

Ю 
СО 

—, 
;-. 

М 

р 

r d 
Й 
+-> 
cd 
•м 

Й 
с/э 
О 

я О 

•|Ч 
r d 

Й 
0> 

r d 

> о 

М 

Ф СП 0 0 о о 
О CT) т-і Ю 0 0 

Q 

я 
Й 

• ч 

0 0 

о 
Рч 

Й 
М 

Рч 

М 

N 
ю 
CT) 

Я ю 

cd 
Рч ^ 

^ СП 

cd 



162 KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA Nr. 

Tallinna Majaomanikkude Pank U/P 

AKTIVA 

H a r j u 45 Vabadusväljaku nurgal 

Äriseis 31. d e t s e m b r i l 1937. a. 
PASSIVA 

Kassa 
Hoiuarved 
Väärtpaberid . . . . 
Väärtused 
Diskonteeritud vekslid 
Konto-korrent arved • 
Korrespondendid • • • 
Garantii deebitorid • • 
Vallasvara 
Kinnisvara 
Tuleva aasta kulud • 
Muud aktivad • • • 

Kr. 436.321.04 
„ 2.182.731.12 
„ 1.067.868.10 

10.753.70 
„ 5.933.916.68 
„ 2.722.709.— 

363.037.31 
241.866.41 

53.468.87 
377.911.24 

2.306. '8 
6.710.82 

Kokku: Kr. 13.399.601.17 

Osakapital 
TagavarakapHal • • • 
Amorlisalsioonikapital 
Iloiusummad • • • • 
Võlad teist, pankadesse 
Korrespondendid • • 
Väljaantud garantiid • 
Tuleva aasta tulud 
Muud passivad • 
Puhaskasu 

310.980.-
266.407. -

54.548.01 
12.125.950.81 

31.118.— 
241.806.41 

89.045.80 
161.296.92 
118.338.22 

Kokku: Kr. 13.399.601.17 

KULUD 
K u l u d e ja t u l u d e a r u a n n e 1937. a. ees t 

TULUD 

Valitsemise- ja ärikulud • • • 
Makstud (,/o°/(), komisj. & porto • 
Kinnisvara kasutam. kulud • • • 
Mitmesugused kulud 

Kokku: 

• Kr. 184.264.88 
• „ 407.885.99 
• „ 13.228.41 
• „ 54.269.29 

Kr. 777.986.79 

Saadud °/<>%, komisj. & porto • • Kr. 700.478.24 
Tulud kinnisvarade kasutam. „ 15.547.-™ 
Mitmesugused tulud - • • • „ 61.411.55 

Kokku: Kr. 777.986.79 

L o n d o n . 

B a c o n , kaal 112 Ingl. naela 
Iiri 
Daani 
Hollandi 
Eesti 
Rootsi 
Poola 

Toiduainete turg 

sh. 101/--
„ 103/-
„ 100/-
„ 96/-
„ 100/-
„ 96/-

-104/-

Nisu, kaal — 496 Ingl. n. — 225 kg. 
Northern Manitoba sh. 
Rosario Santa Fe 

Jahu , kaal — 440 Ingl. n. = 63,5 kg 

Good Canadian sh. 

Odrad , k a a l - 1 1 2 Ingl. n. = 50 kg „ 

K a e r a d , „ „ „ „ = 5 0 k g „ 

Linad, cif per tn. 
Livonian, Basis Risten £ 
Tows Soviet .. 

51/3 

20/6 

10/3 

8/6-8/9 

74/-
77/-

M a n c h e s t e r . 

25. III 38. a. Vöi . 
Eesti 
Läti 
Soome 
Rootsi 

sh. 113/—116/-
113/- -115/ -
114/- —116/-
114/- —116/-

Daani • • » HU. 118/-
Uus-Meremau, finest „ Ш/-

„ „ firot „ 115/-

H a m b u r g. 

Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eont 
Manitoba I, cif 100 kg eest term. $ . -
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. „ — 

28. III 3H. a. K ü k i s , 1000 kg eest. 

La Pinta, Hamburgis • • • • sh. 184/-
„ „ Amsterdami« . . . . „ ш / -

19. III 38. a S u h k u r , cwt. 

toores sh. — 
Belgia 
Tšehhi 
Poola 
Holland 

Kiis , Burmah II . Rmk. 10.50 

V õ i , Berliinis, 

Deutsche Markenbutter Rmk. — 
Feine Molkereibutter „ — 
Molkereibutter „ — 
Landbutter „ — 
Kochbutter „ — 

- 121/-

6/9 
в/4 а 
6/3 
7/-
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Välisbörsid 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kr. . 
Daani kr. . . 
Norra kr. 
Saksa mrk. . 
Soome mrk. 
F lo r i i n . . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhoal. kr. 
Beiga . . . 
Pesee ta . . 
Silling . . . 
Slott . . . 
Pengö . . . 
L a t t . . . 
Eesti kroon . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Hõbe p. n. . 
Kuld ,, „ . 

Plaat. „ „ . 

Naelsterl ing . 
Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kr. 
Daani k r . . . 
Norra kr. . . 
Soome mk. . 
Floriin . . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Beiga . . . 
Latt . . . . 
Eesti kr . . . 
Litt . . . . 

L O N D O N 

16. III 

163.06 
4.9681 
19.418 
22.400 
19.900 
12.387 
226.20 
9.0025 
94.50 
21.636 
142.12 
29.525 
48.— 

26.87 
25 — 
25.25 
18.25 
29.62 
26.36 
20a/8 
139 sh. 
9'/a d. 

17. III 

159.87 
4.9725 
19.417 
22.400 
19.900 
12.372 
226.20 
8.9825 
94.40 
21.633 
142.— 
29.537 
48.— 

26.25 
25 — 
25.25 
18.25 
29.62 
26.36 
20V2 
140 sh. 

'/a d. 

18. III 

161.31 
4.9581 
19.415 
22.400 
19.900 
12.360 
226.20 
8.9793 
94.22 
21.686 
142.— 
29.470 
48 — 

26.25 
2 5 . -
25.25 
18.25 
29.62 
26.29 

209/i6 
140 sh. 
21/» d. 

19. III 21. III 

161.37 
4.9593 
19.4131 
22.400 
19.900 
12.3671 
226.20 
8.9793 
94.18 ) 
21.637 
141.84 
29.462 
48 — 

26.25 
25.— 
25.25 
18.25 
29 62 
26.29 
209/IG 
140 sh 
61/2 d. 

162.68 
4.9643 
19.411 
22.400 
19.900 
12.377 
226.18 
8.9743 
94.45 
21.635 
142.12 
29.511 
48.— 

26. '7 
25.— 
25.25 
18.25 
29.62 
26.34 
207/ir> 
139 sh. 
И1/* d. 

22. III 

163.31 
4.9643 
19.410 
22.400 
19.900 
12.370 
226.18 
8.9743 
94.31 
21.640 
141.68 
29.500 
48.— 
26.50 
26.37 
25.— 
25.25 
18.25 
29.62 
26.30 
20 7/i6 
140 sh. 

2 d. 

23. III 

162.21 
4.9656 
19.410 
22.400 
19.901 
12.380 
226.80 
8.9734 
94.35 
21.640 
142.— 
29.505 
4 8 . -
26.50 
26.29 
25.— 
25.25 
18.25 
29.62 
26.31 
205/i6 
140 sh. 
l'/2 d. 

24. III 

161.93 
4.9590 
19.403 
22.400 
19.901 
12.372 
226.18 
8.9706 
94.25 
21.641 
142.— 
29.477 
48 .— 
26.50 
26.31 
25.— 
25.25 
18.25 
29.62 
26.28 
203/s 
140 sh. 
l'/a d. 

25. III 

162.81 
4.9606 
19.402 
22.400 
19.901 
12.377 
226.18 
8.9706 
94.25 
21.645 
142.03 
29.447 
48 — 
26.50 
26.34 
2 5 . -
25.25 
18.25 
29.62 
26.28 
203/8 
140 sh. 

2 d. 

26. III 

163.87 
4.9593 
19,403 
22.400 
19.901 
12.372 
226.18 
8.9687 
94.25 
21.662 
142 — 
29.440 
48.— 

26.34 
25.— 
25.25 
18.25 
29.62 
26.28 
203/s 
140 sh. 
З'/з d. 

28. III 

164.68 
4.9593 
19 402 
22.400 
19 901 
12.370 

8.9693 
94.17 
21.666 
142.12 
29.430 
48.— 

26.34 
25.— 
25.25 
18.25 
29.62 
26.V8 
195/8 
140 sh. 

3 d. 

B E R L I I N 

16. III 

12.410 
75.60 
2.492 
63.89 
55.40 
62.36 
54.90 

137.88 
13.10 
57.34 
41.96 
49.15 
68.20 
41.98 

17. III 

12.380 
77.20 
2.492 
63.74 
55.27 
62.21 
54.75 

137.56 
13.10 
57.21 
41.96 
49.15 
68.20 
41.98 

18. III 

12.375 
76.20 
2.495 
63.71 
55.24 
62.18 
54.75 

137.88 
13.10 
57.21 
41.97 
49.15 
68.20 
41.98 

19. III 

12.360 
76.60 
2.495 
63.63 
55.18 
62.11 
54.65 

137.62 
13.10 
57.14 
41.96 
49.15 
68.20 
41.98 

21. III 

12.395 
76.60 
2.492 
63.81 
55.33 
62.28 
54.80 

138.12 
13.10 
57.25 
41.96 
49.15 
68.20 
41.98 

22. IH 

12.380 
75.50 
2.495 
63.75 
55.27 
62.21 
54.80 

137.92 
13.10 
57.20 
41.98 
49.15 
68.20 
41.98 

23. III 

12.385 
76.— 
2.494 
63.79 
55.29 
62.23 
54.80 

138.— 
13.10 
57.21 
41.99 
49.15 
68.20 
41.98 

24. Ш 

12.385 
76.50 
2.496 
63.69 
55.29 
62.23 
54.80 

138.03 
13.10 
57.22 
41.99 
49.15 
68.20 
41.98 

25. III 

12.380 
76.50 
2.495 
63.77 
55.27 
62.21 
54.80 

137.98 
13.10 
57.19 
41.99 
49.15 
68.20 
41.98 

26. Ш 

12.370 
75.50 
2.495 
63.72 
55.22 
62.16 
54.70 

137.90 
13.10 
57.10 
42.01 
49.15 
68.20 
41.98 

28. ПІ 

12.375 
75.30 
2.496 
63.74 
55.24 
62.18 
54.75 

137.95 
13.10 
57.10 
42.05 
49.15 
68.20 
41.98 

J. Puhk ja Pojad suurveski saadused 
29. Ш 1938. a. 

Kroonid 

Nisupüül (hinnad on arvatud 
ühes valge puuvillase kotiga): 
„Sampo" 100 kg. 27. 
„Kungla" 33. 
„Kalev" 37. 
„Eesti parem" 41. 
„Granulär" 38. 

Kroonid 

Poolsõre 100 kg. 43 — 
Sõre , 4 3 . -
Manna » 43.— 
Rukkijahu 100 kg. 17.90-19.50 
Rukkipüül „ 26 — 
Nisu pehme 27.00—43.00 
Kaerahelhed 32.— 
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Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni 
pooli koieeritavate kaupade nimekiri ja hinnad (en £ros). 30. III 1938. a. 

100 kg 

1 kg 

100 kg 

я 

» 

» 

я 

1 kg 

» 

kast 

17.90-19.50 
27.00 

27.00-43.00 
—.32 

— 
18.50 

26.50—28 — 
27.00-43 — 
20.00-22.50 

16.00 
15.50 

18.00—19.00 
26.00 
47.00 
24.— 

25.00—27.— 
27.— 

75.00—S2.50 
1.80-2.40 
1.00—2.30 
2.65—3.30 
4.75—5.75 
5.60—6.— 
5.00—5.50 
26.00 
26.00 

Kroonid. 
J. Puhk ja Pojad suur veski: 

Jahud: rukki 
» P ü ü l 

nisu, pehme—sõre • 
Kaerahelbed (Herkulo) • • • 
AL/S. Rotermarmi teh. 
Jahud: leivajahu 

„ rukki 
„ >, P ü i i l 

„ nisu, pehme — sõre • • 
Nisu 
Rukis 
Kaerad, toidu 
Odrad, õlle 

„ toidu 
Herned, toidu, rohelised • • • 
Riis, Burma II 
Kartulitärklis „Supeneur" • • 
Siirup, kartuli, 42% 
Glükoos 
Margariin, kodumaa, fr. Tallinn 
Kakao, Hollandi 

„ Eesti 
Kohv, Rio, Santos jne. • > • 

„ Kesk-Ameerika sordid 
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon 
Tee, laht , oranž Pekoe, Java 
Sidrunid 
Apelsinid 
Suhkur, peenike, Inglise 100 kg 43.50—43.75 

Vene „ — 
Poola „ 43.00—43.25 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
Irboska ja Narva • • • „ — 
lahtine, Saksa, fr. Tallinn „ 2.30—2.50 

Vene , „ 2.10—2.30 
„ „ Hispaania meresool 2.— 

Heeringad, A-s. Ka 1 and. „ К" vag.viisi tönn — 
„ „Matties" „ 40.— 
„ „Matfulls« „ -

Soti„Matties", Isort „ 52.— 
„Matfulls" „ 53.— 

Liha, sea, I sort 1 kg 00.70—00.78 
Liha, looma I sort „ 00.43—00.58 
õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg 15.00—16.50 
Sojatangud „ 16.— 
Nisukliid „ 12.50 
Kivisüsi, sepa, fr. Tallinn 1000 kg 36.50 
Kivisüsi, auru, fr. Tall. • • • • „ 31.50 
Koks, gaasi, Tallinna gaasivabr. 1000 kg 50.— 
Kütteturvas(A/s.„EestiTarbat,") n Ю.— 
Põlevkivi, netto 9.— 
Kütteõli, vaadi viisi, netto • • 100 kg 5.60 
RaskeÕli А. В. С „ 8.00 
Estobituumen А. В. С D. E. F. 

tünnid br. „ 9.75 
Asfaltemulsioon • • • • „netto „ 10.25 

„ mastiks „ „ „ 5.75 
Katuselakk, vaatides, • „ br. „ 10.25 
Fenolaat, tünnides, • • • netto „ 5.25 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

A.B.С netto „ 8.75—11.75 
Raualakk, tünnides, netto • • 100kg- 16.75 
Imbutusõli D, C,netto, tünnides „ 6.75—7.75 
Maanteeõli „ 6.00 

Kroonid. 

Viljapuu-karbolineum, netto • • Itr 0.30 
Mootorpetrooleum, kg 0.12,5 
Mootoruafta „ 0.11 
Diiselnafta „ 0.11 
Putukamürk „Puttox" • • • • „ 1.50 
Kaud, sordi 100 kg 22.00 

„ latt „ 25.00 
, vits B 28.00—35.00 

Rand plekk я 34.00—38.™ 
, tsingitud „ 44.00—18.— 

Raudtalad , 21.50 
Teras, talla, ree „ 29,-

„ vedru „ 32,— 
„ valu „ —5)0.-1.--

Inglistina „ 420.-435.™ 
Seatina , 45.-50,— 
Vaskplekk, punane „ 200. -250.— 

„ valge „ 180—210.— 
Tsinkplekk , 7 5 . - 8 0 . -
Masinaõli, , 22 — 

» Poola , — 
„ Ameerika , 22.— 

Mootoriõli, Ameerika „ 38.00- - 6 0 . -
Autoõli, Ameerika ja Daani • • „ 42.00—115.-
A/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern. 1000 kg. 65.00 70.-
Tsilindriõli, Ameerika 100 „ 30.00—50.— 
Nafta, Vene „ 14.00-14.50 

Ameerika , 14.00-14.50 
Poola 

Petrooleum,Vene,tsist. ja vaadid „ 15.00—16.00 
„ Ameerika „ , „ . 15.00»-16.00 

Bensiin, Esimese Eesti Põlevkivi-
tööstsegabensiin, fr.Tallinn, netto Itr. —.32 

Auto-bensiin —.32 
A/Ü.Eesti Kiviõli bensün„Estoline, 

tsistern tr.Tall. (ihes teedemaks. „ 32.00-34.00 
Bensiin, 1 s., välisbensiin • • kg 
Pesusooda, kodumaa • . . . 100 kg 8.50—9.00 
Seebikivi „ 29.50-30.50 
Värvid,nigroa.,vees sulav, Шіяга. I kg 7.00 

, teinkvalge, välism. • • • „ 45.- 51.™ 
, tinavalge, „ • • • , 0.80-0.84.50 
„ ooker, „ . • . » 0.16—0.24 

VäetisainediSuperfosf Ingl.18/20% 100 kg — 
Superfosfaat Rootsi „ 5.80 

IIoll. „ 5.70 
„ Vene „ 5.40 

„ lahtiselt, fr. piir 100kg 4.80 
Segafosfaal 22/23% „ 4.70 
Kesti fosforiit 25/27% „ 4.35 
Kaalisool 40% „ П .70 
Lubisalpeeter 15V2°/0 „ 14.75 
Tšiilisalpeeier 16°/o (terekujul.) • „ 15.50 
Lubiammoonsalppeter 20,5% . . „ 17.00 
Vttllvelhnpimmmoonium 20,6% • „ 15.00 
Nitrofoska (14:14:18%) . . . . „ 24.50 
Põllukips, jahvat. fr. Irboska • • „ 2.00 
Tsement, 
Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Rakvere 5.85 

paberkottides • • • 5.15 
Kriit, toores t00 kg — 

я pestud „ 4.16-4.50 
Kivitõrv „ 14.00—24.00 
PuutÕrv „ 20.— 
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Kroonid 
Lubi Tallinna, saatekuluga • 1000 33.— 

„ i'r. Tamsalu „ 22.— 
Kips, krohvimise, fr. v.Ii'boska „ 30.— 

„ krohvimise, v. TalliDn „ 35.— 
Telliskivi, I s., ir. Tallinn, sadam 1000 tk. — 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • • , 42.00 
Tulitikud, originaalkdst (5000 

toosi) kast 125.— 
Tallanahk, Eesti nahast • • 1 kg 2.30—2.60 
Tallanahk, Ameerika, I s. • • „ 2.60—2.90 
LinaseemneõTi 100 „ 63.00-64.— 
Värnits „ 63.00—64.— 
Piirit., puh., eksp,(ekskl.v.)fob.Tall.hl/alk. 33.00-35.— 
Paber, rotatsiooni 100 kg 23.20 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr. 52.00-62.00 

„ Mitkal „ • • „ 40.-53.50 

30. III 1938. P u u v i l l , Liverpooli börs. 
American FuIlyMiddling inglise nael (Ibs) eest ingl. 
pennides (d) loko . . . . 4.94; märts 4.79; 

mai 4.82; juuli 4.90; okt. 4.98. 

Lambavill 15. VIII 36.a. 
„ I sort 1 kg Kr. 3.55 
„ И , „ . 2.80 
„ Ш „ „ . 2.05 

Või. — Tendents: vaikne. 28.III 1936.a. 
1. sort l kg Kr. 1.52, mis on tuln. sisse 21.-27. III 1938. 
Lambaliha. 30. III 38.a. Eksporditava värske lamba
liha hind Tall. tapamaj. headuse järgi — s. kg. 
Peekonsigade nädalahinn. Tallinnas 25. III 1938. a. 
Peekonsigade tapakaalud: 

I sort II sort III sort IV sort 
60—72 kg 0.87 0.82 

пп'І~н? "1 0.82 0.78 Siseturu 
72,5—75 , | hinnad 
75,5—80 „ 0.78 0.74 

Elussigade hindadeks noteeriti: 
90—120 kg raskused 60 s. eluskaalu kg. 

121—160 „ „ 65 „ 
161— „ „ 60 „ 

K a n a m u n a d . 24. III 38. Tendents: langev. 
1 kg eksportmune fr. kogumispunkt Kr. —.65 
1 „ siseturunmne Kr. —.58. 

Piim. 28. III 1938. a. 
Talupidajate poolt müüdava piima hind Tallinnas 
ühe liitri eest: 
I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 13 s. ltr. 
I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 12 „ „ 
II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 11 .< » 
II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 10 „ „ 

J u u s t . 28. III 38.— Tendents: kindel. 
Juustu hinnaks noteeriti ilma riikliku juure-

maksuta fr. Tallinn 28. III 38. Siseturu juust 
Eksporti uust: Šveitsi 135.— 

sort 12 А 112 senti kg. Tilsiti 115— 
„ 12 В 109 „ „ Hollandi 100.— 
„ 11 А 110 „ „ Backstein 100.— 
и 11 В 107 , „ Konserv. 135.— 

K a r t u l i d . 28. III 38. — tendents: sööaikart. tagasih. 
„ tööstuskart. püsiv 

Söögikartul: Virumaa raudteejaam. 2.40—2.70 kv. 
Seemnekartul: — 
Tööstuskartul: tärklisevabrikus 12 s. tärklise kg või 

2.20—2 40, piiritusevabr. 12—13 s. tärklise kg. 
või 2.20—2.50 

Aiasaadused. 18. 11 38. 
Õunad: liivi sibulõun, ekspordikõlvulised, pakkimis-

kuludeta fr. Tallinn — s. kg.; t a l v e s o r d i -
1 i s e d, punasevärvilised, ekspordikõlvulised, 
pakkimiskuludeta fr. Tallinn — s. kg. 

Jõhvikad: ekspordikõlvul., fr. Tallinn, pakkimis
kuludeta 

Tendents: 
Sigurid: ekspordikõlvul., fr. kogumisp. — s. kg. 

Tendents: 
Sibulad: ekspordikölv., fr. kogumisp. — s. kg. 

Tendents: 
K u r g i d : konservitud, ekspordikõlvulised, 

ca 5 kg plekknõu Kr — 
Tendents: 

Metsamaterj. hinnad fr.laduplats Tallinn. 16. III 38.a. 
Palgid: kuusk ja mänd . . thm. kr. 16.00—18.— 
Pakud, kuusk r.-m. „ — 

„ mänd . . . • „ „ — 
Paberipuud „ „ 9.—12 
Toepuud „ „ 7.-8.— 
Pakud: kask thm. „ 20.00—30,— 

„ lepp, i sort ,. . „ „ 34.— 
„ II sort . . . . , „ 2 0 . -

„ haab I „ . . . . „ „ 35.— 
n n И » » » 25. 

Prussid „ „ 35.00-37 00 
Saetud materjal + 25°/° laudu: 

„ kuusk u/s „ „ 37.00 
„ IV sort. . . . „ „ 33.00 

mänd u/s „ „ 37.00 
я I V s я я 33.00 

Käsulauad , , 53.00-57.00 
Krohviliistud „ y, 28.00-34.00 
Liiprid25cmX25cmX272cm tk. „ — 

„ 15 „ X25 „ X270 „ „ „ 3 . -
Tendents: langev. 

Lina P r a h i d . 
Tallinn — Stettin • • • • 1000 kg Rmk. 14.25 

_ Qent . . . . 1016 „ sh. 3 0 / -
„ — Dundee • • • „ » 32/6 

Puumaterjalid. Standard 
Tallinn— London , sh. 45/— 

я — Hull •. » » 45/— 
„ — Southampton • • • • „ » — 
„ — Manchester „ „ 55/— 
„ — Grangemouth • • • • „ „ 35/— 
„ — Belfast » » 60/— 
B — Dundee » » 3 7 / b 

„ — Antwerpen • • • • „ „ 40/— 
l - Gent - . . 40 -
„ — Rotterdam , » 37/6 
я — Amsterdam • • • • . » 40/— 

Segakaup. 
Tallinn - Stettin • • • 1000 kg Rmk. 18.00-30.-

— London • • • 1016 kg sh. 17.00—45-
* - Stokholm • . 1000 kg Rkr. 11.00-30.-

— Stettin, või, • • • tünn Rmk. 1.50 
— London • 1016 kg . sh. 2/6 



166 KATJBANDtIS-TÖÖSTUSKOJA TEATAJA Nr. 7 

Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 31. I 1938. a. 

V ä ä r t p a b e r i d 

K r o o n i d e s 

1927. a. 7% E. V. välisl. $ 1000 
„ £ 100 

RHgik. pantk. võõranda! 
maade eest tasu maksm. 
s. А. В. С (55 а.) 2.66°/o 100 

Majandusmin. rahandus
osakonna pantkirjad: 
seeria D. (20 а.) 2.66J 100 

E. (20 а.) 2.66% 100 
F. (9a.)2.66X 100 

Pikalaenu Panga: 
pantlehed (20 a.) 6% . . 5000 

„ 6%. . 1000 
võlakirjad (20 а.) b%. . 5000 

„ ' (5 а.) b\ . . 5000 
(5a.)47 2 °/o. 5000 
(5 a.) 4% . . 5000 

Asunduskapit. võlakirjad 100 
Asundusk, võlakirj., mis 

antud E.Maap. poolt Kre-
diitasut. nende nõudm. 
ümberlaenustamisel. . 100 

E. Hüpot.-p. pantlehed 100 
E. Maakrediits. pantlehed 100 
Tall. Immobiilp. panti. 100 
E. Maap. panti. (7 s ) . . Ю0 

» (8s.) . . 100 
„ (9s.) . . 100 

A k t s i a d : 
Eesti Pank 50 
Krediit Pank 50 
Pärnu Krediit Pank . . 50 
Tartu Tööstuse Pank, a/s. 50 
Balti Puuvillaketr. ja kud. 

vabr. a/s 50 
Eesti elektrimasin. ehi

tuse a.-s., end. „Volta" 100 
„Eesti Union" kindl. a/s. 50 
„Ephag* Eestim. rohu- ja 

apteegikaub. ühing . . 100 
Eestimaa trükikoda a/s. . 50 
„Ilmarine" a/s 100 
„Fr. Krull" a/s 50 
„Hansa" kinnit. a/s. . . 50 
„Kinnisvara" o/üh. . . . 50 
„Kütte Jõud" a/s. . . . 100 
„Majaomanik" kinnisva

rade kasut. a/ü. . . . 50 
„Massoprodukt" a/s. . . 50 
„Mootor" o/ü 50 
Narva Kirjastuseühisus . 50 
Piirit. puhast, vabr. o/üh. 500 
„Polaris" Eesti kindl. a/s. 50 
„Port-Kunda' a/s. . . . 50 
Põhja kindlustuse a/s. . 50 
Saku õlletehas a/s. . . . 50 
G. Siegel a/s 50 
SindiTekstiilvabrikute üh. 50 
Türi Pab. ja Puup.-v. a/s. 50 
„Ühiselu" a/ 50 
O/ü. „Tarlon" 50 
Kreenh. Puuvillas.Man o/ü 5000 
„Eesti Kiviõli" a/ü . . . 50 
O/ü. Raadio-Elektrotehn. 

Tehas „Ret" . . . . 1 0 0 
A/S. Tall. Laevaühisus . I 50 

5% 
3% 
4% 

2 «°/о 

8% 
6°/o 

8 % 

20% 

6°/o 

2°/° 
12 0 /° 
6°/o 
8°/o 

7% 

l °/<> 

8% 

90 

37.60 

3650 
1780 

68 

57 
60 
42 

5000 
1000 
5000 
5000 
5000 
5000 
90 

100 
89 
96 

100 
100 
100 

63 

37.60 

3750 
1830 

90 
97 

65 

39 

Tallinna fondibörsi 

kursisedel 

New-
York 

dollar 
London 1 
1 nael-
sterl. 1 

Berliin 

ВёгІПіГ (Clea
ring) 100 s. 
riigi m. 

Helsingi 
100 soo

me m, 
Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenb. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 

100 
prants. fr. 
Amsterd. 
100 üo-

riini 

Riia 

100 latti 

Zürich 
100 

he!v. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Milano (oie- [ 
ariinfl)kesk. 

kurs. | 
Praha 1 

100 tšehh, 
kr. 1 

Viin 1 
100 austr. 
_ sh- 1 
Varasav 

100 slotti 

Kaunas 
100 Utti 

Danzig 1 
100 guld-

nat j 

T. 
0. 
M. 
тГ 
0. 
M. 
Т. 
0. 
M. 

ГТ7 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
TT 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T7 
0. 
Al 
T. 
0. 
M. 
f. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
тГ 
0. 
M. 
тГ 
0. 

IM. 
T." 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M, 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

23 lil 
1938 

3.63 
3.70 

18.11 
18.35 

145.90 
148.10 

_ = • _ _ 
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ERA 

ARTUR KARL HERODES 
V. Viru 3. Tel . 450-11, 462-10 

soovitab tuntud headuses 

TAMME- JA SAAREPARKETTI (kodumaa ja välismaa) 
INGLISE LINOLEUMI, välismaa (Mettlach) PÕRANDAPLAATE, 
GLASUURITUD SEINAPLAATE, 
ASBEST-KIVIPURU-MASS-PÕRANDAID, 
KVALITEET-TAPEETE suures valikus 

RIIETURITE UHISKAUBAMAJA 
TALLINN, S. Karja 19, telefon 455-77. 
TARTUS, Aleksandri t 5, telefon 16-20. 

S o o v i t a b 

suures valikus uudismustre id 
inglise ja kodumaa vabrikuist 

palitu-, ül ikonna- ja kostuümir i ideiks • i 



« ^ ( К ^ AUTODE- JA LIIKLEMISNÄITUS 

-4 

T A L L I N N A S 

e n d . Vene-Ba l t i t e h . ha l l i des 

28. apr. — 2. maini к. a. 

on parim sõidukite ostu-müügi tehinguteks к. a. Eestis. 

Sõidu-, veo- ja eriautomobiilid, omnibused, mootorraltad, õlm-, vee- ja 

roöbassõidukid, vankrid, jalgrattad, sõidukite osad ja tarbed, mootorid, kummid, 

akud, sõidukite kütte- ja määrdeained, teede ehitus ja korrashoid: sillutiskatted, 

teehöövlid, -rullid j . п. е., reisitarbed ja varustus, turism. liiklemisajalugu käsi

tavad eksponaadid j . ri. e. 

Näitus võtab enda alla ümmarguselt 10.000 ruutmeetrit kinnistes hallides. 

Näitusel esinevad kõik tähtsamad organisatsioonid ja ettewõtted liiklemis-

asjanduse alalt. 

Korraldajad: A-s. „Näitus" ja Eesti Autoklubi. 
Büroo: Tallinn, Harju 43, tel. 450-64. 

3. " 
•ГТТТТТ^Т^ТТТТТТТ'/ТТТТТТТТТТТТТТТТТ^ТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТТЯ 

ö. lv. 1 • ix. ö . 

„NOKIA" 
P K A K S I N D A . J V 

O. T A M В E К О 
TALLINN, LAI") 
TKL. 4І7-55, -ПЗ-.Чй 

PAHIMAD, l ' IDWAl) 

KALOSSID, 
BOTIKUD, 

SÄÄRSAAPAD, 
auto valis- ja sisekummid ning tun
tud jalgratta valis- ja sisekummid, 
m a s i n a r i h m a d , v o o l i k u d ja 
t e i s e d t e h n . k u m m i k a u b а el. 

K Õ I K J A L S A A D A V A L . 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. ANTO. 
Tallinna Eeiti Kirjastus-Uhiiuie trükikoda, Pikk tän. 2. 1938. 


